АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2017

                          № 2
д. Селино
«Об утверждении ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе  Селинского сельского поселения»
В соответствии с Законом Кировской области «О внесении изменений в Закон Кировской области « О муниципальной службе в Кировской области» от 30.09.2010 № 548-ЗО, постановления правительства Кировской области от 19.04.2011 г , приказа МЧС России от 22 сентября 2009 года России и гражданского  персонала воинских частей войск гражданской обороны»,Законом Кировской области от 01.12.2000 года №228-ЗО «О порядке исчисления стажа муниципальной службы муниципального служащего Кировской области»   постановляю:

1. Утвердить Положение о комиссии по исчислению стажа муниципальной службы муниципальных служащих. Прилагается.

2. Образовать комиссию по установлению стажа муниципальной службы муниципальных служащих и утвердить ее состав. Прилагается.

3. Положение о комиссии по исчислению стажа муниципальной службы муниципальных служащих  вступает в силу с момента официального

опубликования (обнародования).

       4. Постановление « Об утверждение ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе» от 05.02.2008 года  считать утратившим силу.
        5. Опубликовать настоящее Постановление на информационных стендах и сайте администрации поселения.

      Глава администрации

      Селинского  сельского поселения :                                                              В П Чиргина

УТВЕРЖДЕНО:

постановлением главы

администрации поселения

от 10.01.2017 года № 2.

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по исчислению стажа муниципальной

службы муниципальных служащих администрации

муниципального образования Селинское сельское поселение.

Комиссия в своей деятельности руководствуется Законом Кировской области «О внесении изменений в Закон Кировской области «О муниципальной службе в Кировской области» от 30.10.2010 № 548-ЗО, постановлением Правительства Кировской области от 21.12.2007 года №117/515 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих Кировской области» ,настоящим Положением.

Положение устанавливает порядок работы комиссии администрации муниципального образования по установлению стажа муниципальной службы муниципальных служащих.

Комиссия формируется в составе: председателя, секретаря, членов комиссии .

Члены комиссии пользуются равными правами в решении всех вопросов, рассматриваемых на заседании комиссии. Заседания комиссии правомочны при участии не менее 2\3 от установленного состава комиссии.

Решение принимается простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании.

Протокол подписывается председателем, секретарем и членами комиссии.

Решение комиссии может быть обжаловано в суде или главой муниципального образования.

Основными задачами комиссии являются:

1. Рассмотрение и принятие решений по представлениям руководителей структурных подразделений органов местного самоуправления по зачету в стаж муниципальной службы времени в других организациях, учреждениях согласно прилагаемой форме. Прилагается.

2. Рассмотрение спорных вопросов по установлению стажа муниципальной службы.

Для подтверждения стажа муниципальной службы являются документы, которые представляются в кадровую службу органа местного самоуправления:

1. Трудовая книжка (основной документ)

2. При отсутствии трудовой книжки, а также в случаях, когда в трудовой книжке содержатся неправильные или неточные записи либо не содержатся записи об отдельных периодах деятельности с места работы (службы), справки архивных учреждений, выписки из приказов и другие документы, подтверждающие стаж работы, оформленные в установленном порядке.

3. Военные билеты в подтверждение стажа военной службы.

4. Предоставленные материалы должны быть рассмотрены комиссией в течение одного месяца.

Приложение № 1 к ПОРЯДКУ
Состав комиссии Селинского сельского поселения о комиссии по исчислению стажа муниципальнойслужбы муниципальных служащих администрации муниципального образования Селинское сельское поселение.

Чиргина Валентина Петровна                        Глава администрации Селинского

                                                                           сельского поселения

                                                                           Председатель рабочей группы

Сергеева Людмила Зиновьевна                      Специалист по финансам

                                                                            администрации поселения

                                                                           Секретарь

Шихалева Наталья Андреевна                       Специалист администрации

                                                                           поселения – член комиссии